

**Processo nº 075/2023****Pregão Eletrônico nº 011/2023**

Objeto: Aquisição de material de Informática e móveis para Escritório, em atendimento à Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, cujo valor total estimado é de R\$ 424.795,80 (quatrocentos e vinte e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos),

Lote 1 - Armário de aço 2 portas

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787476	UN	Armário de aço 2 portas - Armário de Aço 2 Portas com 2 portas, confeccionado em chapa de aço 26 (0,45 mm) e prateleiras em chapa de aço 24 (0,60 mm). Portas com fechamento sobreposto. Contém 1 prateleira fixa e 3 prateleiras móveis com opção de regulagem. Cada prateleira comporta até 20 kg. Fechadura cilíndrica tipo Yale com travamento da porta na prateleira fixa central. Sistema de ventilação com furos para circulação de ar. Tratamento anticorrosivo. Dimensões aproximadas: 190 cm de altura x 80 cm de largura x 40 cm de profundidade. Cinza e portas coloridas.	2,00	1.100,00	2.200,00
					Total: 2.200,00

Lote 2 - Armário Diretor

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787471	UN	Armário Diretor - Armário Diretor Alto Fechado em MDP ou MDF de 15mm, fita 2,5mm, saparas reguladoras para nivelamento ao piso, em diversas cores. Dimensões: Largura:0,80m Profundidade 0,40m Altura:1,59m	4,00	620,00	2.480,00
					Total: 2.480,00

Lote 3 - Armário Secretária

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787473	UN	Armário Secretária - Armário Secretaria Baixo fechado em MDP ou MDF de 15mm, fita 2,5mm, saparas reguladoras para nivelamento ao piso, em diversas cores. Dimensões: Largura:0,80m Profundidade 0,40m Altura:0,76m.	2,00	390,00	780,00
					Total: 780,00

Lote 4 - ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784044	UN	ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS - ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS PORTA COM FECHADURA E 4 PRATELEIRAS EM VIDRO INCOLOR DE 3MM. CHAPA DE AÇO CARBONO 1020 Nº16 (1,50MM) COM FECHAMENTO EM CHAPA Nº22 (0,75MM) E PÉS EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PONTEIRAS DE PVC. PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES APROXIMADAS 0,65L X 0,40P X 1,65A M. MARCA REFERÊNCIA: LUMAR	4,00	1.600,00	6.400,00
					Total: 6.400,00

Lote 5 - Arquivo de aço 4 gavetas.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787475	UN	Arquivo de aço 4 gavetas. - Arquivo de aço 4 gavetas confeccionado em chapa de aço 26 (0,45 mm) laminada. Parte superior em chapa 24 (0,60 mm). Gavetas deslizantes por patins de nylon. Porta etiquetas estampado em cada gaveta. Sistema de ventilação com furos para circulação de ar. Fechadura cilíndrica tipo Yale com fechamento simultâneo das gavetas. Tratamento anticorrosivo. Comporta 30 a 40 pastas (ou 25 kg) por gaveta. Profundidade do arquivo: 57 cm. Cor Cinza e gavetas coloridas.	4,00	850,00	3.400,00
					Total: 3.400,00

Lote 6 - Balança antropométrica adulto

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787480	UN	Balança antropométrica adulto - Balança Antropométrica Adulto Modo De Operação/Capacidade: Mecânica / Até 150kg régua Antropométrica: Até 2 Metros	2,00	1.500,00	3.000,00
					Total: 3.000,00

Lote 7 - CADEIRA GIRATÓRIA MODELO EXECUTIVA COM BRAÇOS.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2023

Página(s): 2/4

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787464	UN	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO EXECUTIVA COM BRAÇOS. - TECIDO COR A DEFINIR, REGULAGEM DO ASSENTO: ALTURA PARA CIMA E PARA BAIXO, ATRAVÉS DE UMA ALAVANCA QUE ACIONA O PISTÃO A GÁS E REGULAGEM DO ENCOSTO, DEIXANDO O USUÁRIO SEMPRE NA POSIÇÃO CORRETA. ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETÁVEL D33 ESPUMA SER 100% INJETÁVEL, ESTRELA DE AÇO COM CAPA DE NYLON, E RODÍZIO DE NYLON.	12,00	345,00	4.140,00
					Total: 4.140,00

Lote 8 - Cadeira Iso Fixa.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787466	UN	Cadeira Iso Fixa. - Cadeira Iso Fixa Preta Estrutura de tubo de aço na cor preta (empilhável). Assento e encosto de Polipropileno. Altura: 80cm Largura: 47 cm Profundidade: 53 cm Peso: 3,500 kg. Suporta até 120 kg uniformemente distribuídos.	30,00	120,00	3.600,00
					Total: 3.600,00

Lote 9 - Conexão com tampo em MDP

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787469	UN	Conexão com tampo em MDP - Conexão com tampo em MDP ou MDF de 15mm, fita 2,5mm em diversas cores. Dimensões: Largura:0,60m Profundidade 0,60m	2,00	120,00	240,00
					Total: 240,00

Lote 10 - DESKTOP COMPACTO COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS, PROCESSADOR I5 12 GERAÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787459	UN	DESKTOP COMPACTO COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS, PROCESSADOR I5 12 GERAÇÃO - Desktop compacto com configurações mínimas. Processador i5 12 geração (6-core, 12 Threads, cache de 18MB, 2.0GHz até 4.4GHz, 35W) ou outro similar como AMD Ryzen, etc., Memória de 16 GB DDR4 (1x16GB) 3200MHz, SSD de 512GB PCIe NVMe M.2, Sistema Operacional Win 10 ou 11 Pro, Placa de rede sem fio, 2x2, com Bluetooth®, antena interna. Conexões Frontal: 2x USB 3.2 de 1ª geração Type-A (2), Tomada de áudio universal Traseira: Slots knock-out para antenas sem fio; 2x USB 3.2 de 1ª geração Type-A (2); 2x USB 2.0 com PowerShare; Ethernet RJ-45; HDMI 1.4; DisplayPort 1.4, Teclado e Mouse.Dimensões aproximadas 36x178x182mm. Garantia de 12 meses Fornecedor.	50,00	5.040,00	252.000,00
					Total: 252.000,00

Lote 11 - Escada com 2 degraus

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787478	UN	Escada com 2 degraus - Escada com 02 Degraus Material De Confeccão: Tubular em aço.	4,00	110,00	440,00
					Total: 440,00

Lote 12 - ESTANTE DE AÇO FECHADA COM 15 NICHOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787487	UN	ESTANTE DE AÇO FECHADA COM 15 NICHOS - ESTANTE DE METAL REFORÇADA QUE COMPORTA APROXIMADAMENTE 50KG POR PRATELEIRA DE AÇO COM REFORÇO ÔMEGA, FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAL ATRÁÉS DE CHAPA DE AÇO E 15 NICHOS, PRODUTO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO RECEBENDO DESENGRAXE, PROTEÇÃO FOSFÁTICA, ENXAGUE E APLICAÇÃO DE PASSIVADOR INORGÂNICO. ESPECIFICAÇÕES: Nº DE PRATELEIRAS: 6 ALTURA TOTAL: 198CM. LARGURA TOTAL: 92.5CM. PROFUNDIDADE TOTAL: 42CM. CHAPA: 26. PESO SUPORTADO POR PRATELEIRA: 50KG.COMPORTA PRATELEIRA EXTRA. PRATELEIRAS REGULÁVEIS. SAPATAS POLIMÉTRICAS.	1,00	980,00	980,00
					Total: 980,00

Lote 13 - Gaveteiro Fixo.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787470	UN	Gaveteiro Fixo. - Gaveteiro Fixo com 2 gavetas em MDP ou MDF de 15mm, fita 2,5mm em diversas cores. Dimensões: Largura:0,37m Profundidade 0,41m Altura:0,25m.	12,00	120,00	1.440,00
					Total: 1.440,00

Lote 14 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



787461	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK - Impressora Multifuncional tanque de tinta Ecotank com configurações mínimas Tecnologia jato de tinta de 4 cores (CMYK) com Wi-Fi Direct integrado; Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 20 ppm Velocidade de impressão ISO: Em preto 15 ISO ppm e em cores 8 ISO ppm Velocidade de impressão ISO de 2 lados: Em preto 6,5 ISO ppm e em cores 4,5 ppm Cópia Velocidade de cópia: 11 ISO cpm (em preto), 5,5 ISO cpm (em cores) Capacidade de entrada de papel: 150 folhas de papel normal, 20 folhas de papel fotográfico, 10 envelopes Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal.	20,00	1.049,99	20.999,80
Total: 20.999,80					

Lote 15 - IMPRESSORA TERMICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787484	UN	IMPRESSORA TERMICA - IMPRESSORA TERMICA DIRETA, TÉRMICA DIRETA, VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5 POL./SEG. RESOLUÇÃO: 203 DPI. LARGURA MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 108MM COMPRIMENTO MÁXIMO DE IMPRESSÃO: 1778MM ESPAÇAMENTO ENTRE ETIQUETAS: CONTÍNUO, GAP OU TARJA PRETA, LARGURA DO PAPEL: 20 A 115MM ESPESSURA DO PAPEL: 0,06MM A 0,25MM, SENSOR DE ETIQUETAS: FIXO, ALINHAMENTO NO CENTRO. COMPRIMENTO DA ETIQUETA: 10 A 1778MM	1,00	1.284,00	1.284,00
Total: 1.284,00					

Lote 16 - Longarina Iso 3 lugares.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787467	UN	Longarina Iso 3 lugares. - Longarina Iso 03 Lugares Estrutura de tubo de aço na cor preta. Assento e encosto de Polipropileno. Assento: L46,5 x A40,5 cm; por assento, Encosto: L46 x A30,5 cm; por assento, Cadeira em longarina com 3 lugares, Assento e Encosto preto, Estrutura: Tubo oblongo preto.Suporta até 120 kg por lugar uniformemente distribuídos.	4,00	580,00	2.320,00
Total: 2.320,00					

Lote 17 - Maca fixa.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787481	UN	Maca fixa. - Maca Fixa Estrutura: Tubular em aço, com Suporte de Papel, Pintura: Eletrostática de alta durabilidade, imensões: 1,80m comprimento x 0,63m largura x 0,78m altura do leito. Capacidade: Resistente, até 260 Kg	4,00	600,00	2.400,00
Total: 2.400,00					

Lote 18 - Mesa Auxiliar

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787482	UN	Mesa Auxiliar - Mesa Auxiliar 40 x 60 x 80 c/ Tampo e Prateleira Inox c/ Varandas e Rodízio Pés tubulares de 3/4 em aço inox com rodízios de 2" tampo e prateleira em aço inox varandas em aço inox.Dimensões: 0.60m comp. x 0.40m larg. x 0.80m altura.	6,00	600,00	3.600,00
Total: 3.600,00					

Lote 19 - Mesa com tampo em MDF.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787468	UN	Mesa com tampo em MDF. - Mesa com tampo em MDP ou MDF de 15mm, painel de 15mm, fita 2,5mm e estrutura de aço 50x50 com tratamento anticorrosivo, saparas reguladoras para nivelamento ao piso e pintura epóxi em diversas cores. Dimensões :Largura:1,00m Profundidade 0,60m Altura:0,74m.	2,00	280,00	560,00
Total: 560,00					

Lote 20 - Mesa com tampo em MDP ou MDF de 1,20

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787472	UN	Mesa com tampo em MDP ou MDF de 1,20 - Mesa com tampo em MDP ou MDF de 15mm, painel de 15mm, fita 2,5mm e estrutura de aço 50x50 com tratamento anticorrosivo, saparas reguladoras para nivelamento ao piso e pintura epóxi em diversas cores. Dimensões: Largura:1,20m Profundidade 0,60m Altura:0,74m	12,00	360,00	4.320,00
Total: 4.320,00					

Lote 21 - Mesa de mayo.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2023

Página(s): 4/4

787477	UN	Mesa de mayo. - Mesa de Mayo: Material De Confeção: Aço Inoxidável; Estrutura em tubo redondo de aço inox, montada sobre tripé com rodízios de 2 polegadas. Altura regulável através de manipul. Sendo a máxima de 1,40m e a mínima de 0,90m. Bandeja inox Removível. Dimensões Aproximadas Base: 0,60 x 0,45m - Bandeja: 0,51 x 0,35m	4,00	290,00	1.160,00
Total: 1.160,00					

Lote 22 - Mesa Ginecológica

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787479	UN	Mesa Ginecológica - Mesa Ginecológica Estrutura/Material De Confeção: Sem Armário / Aço-Ferro Pintado	2,00	1.350,00	2.700,00
Total: 2.700,00					

Lote 23 - Mesa Reunião em MDF

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787474	UN	Mesa Reunião em MDF - Mesa Reunião em MDP ou MDF de 15mm, fita 2,5mm, saparas reguladoras para nivelamento ao piso, em diversas cores. Dimensões: 2,00 X 0,90 M Escritório 15 Mm	2,00	600,00	1.200,00
Total: 1.200,00					

Lote 24 - MONITOR 23,8" WIDESCREEN IPS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787460	UN	MONITOR 23,8" WIDESCREEN IPS - Monitor 23,8" com configurações mínimas Widescreen IPS, Bordas Ultrafinas, Resolução máxima: HDMI 1.4 1920 x 1080 @ 75 Hz, Full HD, 1ms, HDMI/VGA - Dimensões aproximadas (LxAxP): - Com base: 539 x 421 x 227,4 mm - Sem base: 539 x 322,1 x 47,2 mm. Cabo de força e Cabo HDMI, Garantia de 12 meses Fornecedor.	50,00	1.068,66	53.433,00
Total: 53.433,00					

Lote 25 - MULTIFUNCIONAL LASER MONO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787486	UN	MULTIFUNCIONAL LASER MONO - Multifuncional Laser Monocromática impressão, cópia e escaneamento. conectividade mínima: ethernet gigabit e usb. velocidade de impressão mínima: 40 ppm a4 e 42 ppm carta. resolução mínima: 1200 dpi. driver compatíveis com s.o. windows, mac os e linux. impressão e cópia frente e verso automático. resolução mínima de cópia 1200x600 dpi. funções automáticas de cópia: rg, 2x1 e 4x1, redução e ampliação de 25% a 400%. digitalização frente e verso automática resolução mínima de 600x600 dpi com opção 1200x1200dpi. vidro do sacner com tamanho mínimo oficio. adf capacidade de 70 folhas, bandeja padrão 250 folhas, bandeja multiuso 50 folhas. gramatura aceita de 60-200 g/m2. ciclo mensal de até 50.000 páginas/mês. memória mínima 512mb. tela touch. garantia mínima de 12 meses.MARCA DE REFERENCIA: BROTHER DCP	5,00	3.859,00	19.295,00
Total: 19.295,00					

Lote 26 - NOTEBOOK ULTRAFINO, FULL HD DE 15.6"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787462	UN	NOTEBOOK ULTRAFINO, FULL HD DE 15.6" - Notebook Ultrafino, com configurações mínimas Full HD de 15.6" (1920 x 1080) Processador mínimo 11ª geração i5 4-core, cache de 8MB, até 4.2GHz) ou outro similar como AMD Ryzen, etc./ Memória de 8GB DDR4 (2x4GB) 2666MHz; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM), SSD de 512GB PCIe NVMe M.2; Windows 11 Prata, Webcam Integrada, Voltagem Bivolt, Conexões: 2 portas USB 3.2 de 1ª geração; 1 porta USB 2.0; 1 conector de áudio; 1 porta HDMI 1.4, Leitor de Cartão, Garantia de 12 meses Fornecedor	15,00	2.899,00	43.485,00
Total: 43.485,00					

Lote 27 - TELEVISOR, SMART TV LED 50" UHD 4K

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787463	UN	TELEVISOR, SMART TV LED 50" UHD 4K - -TELEVISOR com configurações mínimas SMART TV LED 50" UHD 4K, TV COM PROCESSADOR QUAD CORE, DOLBY AUDIO, MÍDIA CAST, WI-FI, HDMI E USB	1,00	2.375,00	2.375,00
Total: 2.375,00					